TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada
pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 96/2016

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 07/2016

c) Data Homologação 22 de novembro de 2016

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Médicos,
para serem executados Junto ao Centro Municipal de Saúde, Hospital
Municipal São Matheus e Programa Saúde da família (PSF), no Município de
Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

À empresa:

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO PRESTADOR

DE SERVIÇO
UNIT TOTAL

1

1

12 Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços médicos, a serem
executados junto ao Centro Municipal de Saúde,
Hospital Municipal São Matheus e Programa
Saúde da Família (PSF), no Município de Nova
Esperança do Sudoeste/PR, na área de clinico
Geral, compreendendo: a) cirurgias tais como:
cesarianas, partos e curetagens pós abortamento;
b) 13 (treze) consultas agendadas, mais 05 (cinco)
de urgência da sede e/ou interior, diariamente; na
parte da tarde, atenderá também até 13 (treze)
consultas agendadas, mais 05 (cinco) urgência na
sede ou no interior; c) cobertura das 07h00 às
19h00 no Hospital Municipal, apenas para os
casos de emergência; d) plantões que serão das
19h00 às 07h00, de segunda a sexta-feira; nos
feriados, recessos e finais de semana, das 07h00
de um dia até às 07h00 do dia seguinte, sendo 24
(vinte e quatro) plantões mensais; e)
operacionalização do aparelho de ultrassom de
propriedade do Licitador, bem como a leitura e/ou
transcrição dos laudos, sem custo adicional, para
o contratante e/ou usuários; f) atendimento nos
centros de saúde do interior, conforme escala do
Departamento Municipal de Saúde; g) atendimento
de todos os programas e ações do “Programa
Saúde da Família” do Ministério da Saúde.

WOBETO &
BELARMINO
LTDA - ME

R$ 34.550,00

R$ 414.600,00

Totalizando por Prestador de Serviço:

Nome do Prestador Total Homologado Valor por extenso

WOBETO & BELARMINO LTDA - ME

R$ 414.600,00

Quatrocentos e quatorze mil
e seiscentos reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2016.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

 2